
 

 

UCHWAŁA Nr L/273/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/49/2007 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/49/2007 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 kwietnia 2007 r.  
w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną  
dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy  
oraz warunków i sposobu ich przyznawania, wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przeznacza się corocznie w budżecie Miasta Ostróda środki finansowe na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 0,5% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli”. 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. W ramach pomocy zdrowotnej nauczyciel może otrzymać następujące świadczenia: 

1. zwrot kosztów przejazdu do lekarza specjalisty, 
2. zwrot kosztów zakupu lekarstw w przypadku długotrwałej choroby, 
3. pokrycie kosztów leczenia w przypadku braku możliwości finansowania przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia, 
4. pieniężną zapomogę losową z tytułu długotrwałej choroby lub innego 

udokumentowanego zdarzenia wymagającego udzielenia pomocy zdrowotnej, 
na prowadzenie leczenia, zakup środków pomocniczych (m.in. szkła korekcyjne,  
aparaty słuchowe), pokrycie kosztów opieki i innych wydatków związanych  
z leczeniem nauczyciela.” 

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/49/2007 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

W dniu 23 kwietnia 2007 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr IX/49/2007, 
której obowiązujące przepisy ustalają wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli i określają rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także 
warunki i sposób ich przyznawania. 

Pismem z dnia 4 sierpnia 2021 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Ostródzie, 
zwrócił się z wnioskiem o możliwość zwiększenia corocznie w budżecie Gminy Miejskiej Ostróda 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, z dotychczasowego poziomu 0,3% do wysokości 0,5%, planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Wniósł ponadto, aby rozszerzyć katalog 
rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli o zakup niezbędnych  
do wykonywania zawodu nauczyciela medycznych środków pomocniczych, np.: szkieł korekcyjnych, 
aparatów słuchowych, a także oprawek do okularów - jeśli ich zakup związany jest bezpośrednio  
z ochroną zdrowia. Wskazał  jednocześnie, że nauczyciele – w związku z sytuacją epidemiczną COVID-
19 – realizowali zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, a u wielu 
z nich zaszła w tym czasie konieczność korzystania podczas pracy przed monitorem komputerowym  
ze szkieł korygujących wzrok. 

Projektowany akt uwzględnia zaproponowane przez ZNP, Zarząd Oddziału w Ostródzie zmiany, 
które wprowadzone zostały w treści § 4, poprzez dodanie ust. 5 umożliwiającego ubieganie się o zwrot 
kosztów zakupu okularów korygujących wzrok i aparatów słuchowych niezbędnych do wykonywania 
zawodu nauczyciela. Pozostawiono natomiast zapisy w zakresie wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w 
dotychczasowej wysokości 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na  wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 
 Zgodnie z art.19 ust. 2i 2

1
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 263, ze zm.), projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli, które wyraziły swoje stanowisko na temat projektowanych zmian. Pozytywną opinię w tym 
zakresie wyraziła w piśmie z dnia 22.11.2021 r. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 
Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Ostródzie, Zakładowa Organizacja Związkowa 
Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Szkole Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie 
(pismo z dnia 17.11.2021 r.), a także Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału  
w Ostródzie (pismo z dnia 23.11.2021 r. ). 

Mają powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w myśl art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 powołanej 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, należy do kompetencji Rady Miejskiej  
w Ostródzie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2016&qplikid=2#P2A6

